
ORIGINALE

       COMUNE DI PIANEZZA
                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 48 DEL 23/02/2026

OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI PIANEZZA ALLA INIZIATIVA DELLA REGIONE 
PIEMONTE DENOMINATA "CINEMA AL CINEMA". ATTO DI INDIZZO

L’anno  duemilaventisei addì ventitre del mese di febbraio alle ore  13:00 nella residenza municipale si è  
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sono Presenti i Signori:

 N.        Cognome e nome                                                                    Presente       Assente

     1.       CASTELLO Antonio Sindaco  X 
 
     2.       FRANCO Anna Assessore  X 
 
     3.       GENTILE Riccardo Vice Sindaco  X 
 
     4.       PICCOLO Luigi Assessore  X 
 
     5.       PRESTA Lucianella Assessore  X 
 
     6.       TAURIELLO Francesco Assessore X 
 

 

Assiste alla Seduta il Segretario Comunale: Dott.ssa BLENCIO Nicoletta.
Il Sindaco Dott. CASTELLO Antonio, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Su proposta dell'Assessore alle Politiche Sociali e Giovanili Lucianella Presta 

Premesso  che  la  Regione  Piemonte  ha  organizzato  la  quarta  edizione  della  iniziativa 
denominata "Cinema al Cinema".

Preso atto che l’iniziativa mira a promuovere il rilancio del ruolo della sala cinematografica 
partendo dall’assunto che questa sia un prezioso bene comune di altissimo valore culturale e socio-
relazionale.  Acquisire  e  condividere  la  consapevolezza  di  tale  valore  è  la  precondizione 
indispensabile per avviarne un concreto processo di salvaguardia, recupero e valorizzazione. 

L'iniziativa  "Cinema al Cinema"  intende promuovere lo sviluppo della domanda culturale 
attraverso  un  sistema  integrato  di  azioni,  progetti  e  strumenti  volti  a  sperimentare  prima  e 
disseminare  poi  pratiche  di  cambiamento  e  competenze  sui  temi  dell’ampliamento  e  della 
diversificazione dei pubblici e della relazione tra sale cinematografiche e contesto di riferimento. 

Ritenuto pertanto, in accordo con il concessionario del Cinema Lumiere  e con il supporto 
logistico  offerto  a  titolo  gratuito  dalla  Associazione  Pianezza  Solidale,  di  aderire  alla  quarta 
edizione della iniziativa della Regione Piemonte denominata "Cinema al Cinema".

Dato atto che la programmazione dell'iniziativa risulta essere come di seguito delineata, con 
proiezione (per un costo del biglietto di € 3,50) in due sale autism friendly e con sottotitoli per 
adulti e bambini:
- domenica   1° marzo 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Wonka";
- domenica 15 marzo 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Zootropolis";
- domenica 29 marzo 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Shrek";
- domenica 19 aprile 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Up";
- domenica 10 maggio 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Paddington in Perù".

Considerato che per l'organizzazione e per la gestione della suddetta iniziativa, si  ritiene 
opportuno stanziare un budget di spesa presuntivamente quantificato in € 200,00 da utilizzarsi in 
applicazione del Regolamento per il procedimento di acquisizione semplificata di beni, servizi e 
lavori di modesta entità, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 31 gennaio 
2017,  necessario  per  sostenere  le  spese  per  l'elaborazione  grafica  e  la  stampa  del  materiale 
promozionale della iniziativa di cui trattasi.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20 febbraio 2026 con la quale 
veniva approvato il bilancio di previsione 2026/2027/2028.

Tutto ciò premesso

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del  
Settore Servizi alla Persona e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 e riportati in allegato alla presente.

Si propone che la Giunta Comunale 
DELIBERI

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2) Di aderire,  in accordo con il  concessionario del Cinema Lumiere e con il  supporto logistico 
offerto a titolo gratuito dalla Associazione Pianezza Solidale, alla quarta edizione della iniziativa 



della Regione Piemonte denominata "Cinema al Cinema".

3) Di dare atto che la programmazione dell'iniziativa risulta essere come di seguito delineata, con 
proiezione (per un costo del biglietto di € 3,50) in due sale autism friendly e con sottotitoli per 
adulti e bambini:
- domenica   1° marzo 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Wonka";
- domenica 15 marzo 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Zootropolis";
- domenica 29 marzo 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Shrek";
- domenica 19 aprile 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Up";
- domenica 10 maggio 2026 alle ore 15,00, proiezione del film "Paddington in Perù".

4) Di assegnare al Responsabile del Settore Servizi alla Persona un budget di spesa presuntivamente 
quantificato  in  €  200,00 da utilizzarsi  in  applicazione  del  Regolamento per  il  procedimento di 
acquisizione semplificata di beni, servizi e lavori di modesta entità, approvato con la deliberazione 
del  Consiglio  Comunale  n.  2  del  31  gennaio  2017,  necessario  per  sostenere  le  spese  per 
l'elaborazione grafica e la stampa del materiale promozionale della iniziativa di cui trattasi.

5) Di dare atto che la spesa come sopra quantificata trova apposita copertura finanziaria ai fondi di 
cui al codice 05|02|1|103 – cap. 734/101 del bilancio 2026/2028, esercizio 2026.

6) Di demandare al Responsabile del Settore Servizi alla Persona l'adozione degli atti necessari e 
conseguenti al presente provvedimento.



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 

Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  23  del 
29/05/2025.

Acquisito in data 23/02/2026 il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Settore servizi alla persona ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed allegato alla presente.

Acquisito in data 23/02/2026 il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile 
del Settore Finanziario espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed allegato alla presente.

Con votazione espressa in forma palese con il seguente esito:

Presenti n°   Votanti n° Voti Favorevoli n° Voti Contrari n° Astenuti n°
5 5 5 0 0

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “ADESIONE DEL COMUNE DI PIANEZZA 
ALLA INIZIATIVA DELLA REGIONE PIEMONTE DENOMINATA "CINEMA AL CINEMA". 
ATTO DI INDIZZO”, come sopra trascritta.

**************************

Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione 
(n° 48 del 23/02/2026) immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. N° 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Dott. CASTELLO Antonio

              

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BLENCIO Nicoletta


	N. Cognome e nome Presente Assente

